INDICAÇÃO Nº 013/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Os Vereadores firmatários, no uso de suas legais e regimentais

atribuições, em atenção à função constitucional que à Câmara é imposta, de

assessoramento ao Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante V.

Exa. e seus nobres Pares, apresentar esta INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir ao

Poder Executivo a adoção da seguinte medida:

- que sejam construídos Sanitários Públicos no Bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido tendo em vista as várias reinvindicações da

população, principalmente as pessoas vindas do interior para a cidade para resolver

assuntos de seu interesse que às vezes passam o dia no local, sem acesso a esse serviço

público básico. Todos nós necessitamos das eliminações dos sinais fisiológicos e onde

vamos eliminar se não oferecemos setor próprio para isto.

Esta Indicação é de autoria da Vereadora Vera L.C. Barbieri e

subscrita pelos demais vereadores.

Câmara Municipal de Pinhal Grande- RS, Sala de Sessões, 15 de outubro de 2018.

Vereadora Vera L.C. Barbieri – PP              Vereador Fernando Fumagalli Pippi - PSDB

    Vereador Lourenço Scapin - PP                  Vereador Valmor da Silva Martins – PP

            Vereador Nilvo Antonio Lago – PP